
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

    

 

 

    

                          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

日 曜日 ９月の行事予定 

２ 木 児童委員会  

３ 金 集金振替日 ひまわり号  

８ 水 学校水泳（１年１組） 

９ 木 授業参観（３・４限）中止  クラブ 

１０ 金 授業参観（３・４限）中止 

１４ 火 学校水泳（１年２組） 

１５ 水 校内研究授業（2年） ＰＴＡ広報委員会 

１６ 木 
たんぽぽ交流（6年） クラブ  

モアレ検査（5年）どろんこあそび（1年） 

２０ 月 農業体験（ふれあいルーム） 

２１ 火 
秋の交通安全指導 

人権教室（4年） 学校水泳（２年１組） 

２２ 水 秋の交通安全指導 集団下校訓練 

２３ 木 北校フェスタ 

２４ 金 秋の交通安全指導 火災避難訓練 

２７ 月 秋の交通安全指導 

２９ 水 校内研究授業（4年） 

３０ 木 
なかよし運動会（たんぽぽ行事） クラブ 

卒業アルバム用撮影（クラブ） 

日 曜日 １０月の行事予定 

４ 月 集金振替日 

７ 木 児童委員会 卒業アルバム用撮影（委員会） 

８ 金 
フリータイム参観・懇談会 

親と子のふれあいコンサート 

１２ 火 芸術鑑賞会 

１４ 木 クラブ 

１７ 日 お月見の会（ふれあいルーム）  

１９ 火 ＰＴＡ社会見学 

２０ 水 創立記念日（休業日） 

２１ 木 学校水泳（３・４年） 

２４ 日 ６年修学旅行 敬老の集い 

２５ 月 ６年修学旅行 

２６ 火 ６年修学旅行代休 

２７ 水 学校水泳（３・４年） 

貝 塚 市 立 北 小 学 校 

貝 塚 市 中 町 ４ － １ 

T E L 4 2 2 － 0 1 7 3 

F A X 兼 4 2 3 － 3 0 7 0 

２０２１年８月２５日 

９月の下校時刻変更 

９月１５日（水）校内研究授業のため  

２年１組 １４時５０分下校 

その他  １３時３０分下校 

９月２２日（水）集団下校訓練のため 

     全学年 １４時３０分頃下校開始 

９月２９日（水）校内研究授業のため 

      4 年 1組 １４時５０分下校 

      その他  １３時３０分下校 

 

～校長室から～  
 １学期最後の１か月は緊急事態宣言が解除され、行事が実施できるようになり、このまま…と思い

きや、８月にまた緊急事態宣言が出され、より制限の厳しい状況の中での２学期のスタートとなりま

した。 

夏休み中には、５年生の宿泊学習が実施でき、集団活動を通して、友だちと協力し合い、仲間との絆

を深めることができました。２学期には、さまざまな学校行事を予定し、日常の学校生活をより充実

させたいと考えています。しかし、コロナ禍の中、日々刻々と状況は変化しています。子どもたちの

安心・安全を第一に考え対策を講じながら、できるだけ実施の方向で考えていきたいと思いますが、

状況次第では、変更があるかもしれません。何卒、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 これからも感染防止対策を講じるとともに熱中症についても気をつけながらの学校生活になりま

す。ご家庭でも、健康管理について、ひき続きご支援、ご協力いただきますようよろしくお願いいた

します。 

 

○授業参観の中止について 

９月９日（木）、１０日（金）に予定しておりました授業参観について、緊急事態宣言が

延長されたことに伴い、中止いたします。ご予定いただいておりました保護者の皆様には

誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

８月６日（金）は平和登校日でした。 

平和登校日には、全学年で平和学習にとりくんでいます。テレビで広島平和記念式典の

様子を視聴し、原爆が投下された時刻の午前８時１５分に式典に合わせて黙祷をささげま

した。また、広島市内の小学生による平和への誓いも聞きました。 

その後、各学年で平和学習の映像を視聴し、戦争の悲惨さ、平和と命の尊さについて学

習しました。 

  

 ７月２８日（水）、２９日（木）、５年生は宿泊学習で府立少年自然の家に行きました。

天候にも恵まれ、全プログラムを実施することができました。子どもたちは、担当に分か

れてカレー作りやキャンプファイヤー、朝のつどいなど協力しながらとりくむことができ 

ました。

   

 ７月２０日（火）、ＰＴＡ有志のみなさんに、日頃、清掃が行き届かない特別教室の清掃

支援を行っていただきました。今回は、図工室と家庭科室を清掃していただきました。水

回りや窓など隅々まできれいにしていただきました。ご協力ありがとうございました。 


